[image: image1.jpg]

ДУМА

Ницинского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

четвёртого созыва
РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2021г.                                                                 № 302-НПА
с. Ницинское
О внесении изменений Генеральный план Ницинского сельского поселения применительно к территории с. Ницинское
Рассмотрев Заключение Правительства Свердловской области по проекту документа территориального планирования «Проект внесения изменений в Генеральный план Ницинского сельского поселения применительно к территории с. Ницинское» представленное администрацией Ницинского сельского поселения, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ницинского сельского поселения, в соответствии с Протоколом публичных слушаний от 9 августа 2021г. № 4, Дума Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Генеральный план Ницинского сельского поселения, утвержденный решением Думы Ницинского сельского поселения от 24.07.2017г. № 161 «Об утверждении Генерального плана Ницинского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области», с внесенными изменениями от 19.07.2020г. №213-НПА, от 24.11.2020 №241-НПА применительно к территории с. Ницинское.
2. Учитывая общие замечания Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области, как уполномоченного исполнительного органа государственной власти Свердловской области при внесении изменений в Генеральный план Ницинского сельского поселения применительно к территории с. Ницинское принять во внимание и взять под контроль следующие замечания:
- внести в текстовую часть раздела «Комплексная оценка территории» и «Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Генерального плана Ницинского сельского поселения применительно к территории с. Ницинское конкретные предложения в отношении населенного пункта с. Ницинское;
- планируемую к размещению автомобильную дорогу регионального значения, отображенную в графической части Проекта от а/д «с. Ницинское – с. Бобровское» до а/д «с. Туринская Слобода – с. Ницинское – д. Юрты» отнести к классу автомобильных дорог местного значения;

- в разделе «Введение», а также в 4 абзаце раздела «6.6 Границы населенных пунктов» следует точно указать площадь, исключаемую из границ населенного пункта в земли сельскохозяйственного назначения;

- текстовую часть Проекта дополнить актуальной информацией об утвержденном документе территориального планирования относительно с. Ницинское – решение Думы Ницинского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района от 24.11.2020 № 241-НПА;

- после утверждения Проекта необходимо привести в соответствие программы комплексного развития систем коммунальной, транспортной и социальной инфраструктур в части мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции (часть 5.4 статьи 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации)
Данные программы комплексного развития должны быть своевременно размещены на официальном сайте администрации и на сайте Федеральной государственной информационной системы территориального планирования, а утвержденный Проект передан в спецчасть Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Ницинского сельского поселения в сети «Интернет» (www.nicinskoe.ru).
5. Контроль по исполнению настоящего Решения возложить на комиссию по муниципальному хозяйству и социальной политике (председатель комиссии Лунин В.С.)
	Председатель Думы

Ницинского сельского поселения

____________ Л.Д. Хомченко

	                 Глава Ницинского

             сельского поселения

__________ Т.А. Кузеванова

1